
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZI FINANZIARIO 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 341 del 21/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 341 del 21/11/2023 
 

Determinazione n. 6 del 21/11/2023 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DI INDIZIONE DELLE PROCEDURE DI PROGRESSIONE 

ECONOMICA/DIFFERENZIALE STIPENDIALE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 7 del 29/09/2023, di nomina di titolare di Posizione Organizzativa del 

Servizio Personale al Sig. Vincenzo MANZO che ha attribuito la competenza gestionale delle funzioni 

rientranti nell’area del Servizio Personale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
PREMESSO CHE 

• con delibera del Commissario Straordinario n. 25 in data 19/04/2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 in data 27/02/2023, esecutiva, è stato 

approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2023 – 2025; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 74 del 06/03/2023 con cui è stato costituito il fondo 

delle risorse decentrate anno 2023; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 30 del 03/05/2023 con cui il presidente 

della delegazione trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del CCDI anno 

2023-2025; 

VISTO il CCNL 16 novembre 2022, con particolare riferimento all’articolo 14 che disciplina le 

progressioni economiche/differenziali stipendiali; 

VISTO il CCDI di parte normativa per il triennio 2023/2025 stipulato in data 26/04/2023; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle attribuzioni delle progressioni economiche, approvato 

dalla Giunta Comunale N. 23 del 27/09/2023, che contiene i criteri per lo svolgimento delle 

procedure per le progressioni economiche/differenziali stipendiali; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario N. 11 del 13/03/2023, con la quale si 

nominava la delegazione trattante di parte pubblica e si prevedeva la progressione economica per il 

_50_% degli aventi diritto, per ogni area economica; 

ASSUNTA la necessità di provvedere a dare attuazione alle procedure di progressioni 

economiche/differenziali stipendiali; 

VISTO l'allegato schema di avviso pubblico di selezione, elaborato in esecuzione dei criteri dettati 

dal regolamento che disciplina le modalità di selezione per la progressione economica all'interno 

della categoria con allegato il modello di domanda di partecipazione alla selezione; 

RITENUTO, pertanto, procedere all'indizione delle selezioni di che trattasi; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=24&docnr=1211&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 341 del 21/11/2023 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 e, in particolare, l’art. 14; 

 

DETERMINA 

1. per l’anno 2023 sono indette progressioni economiche/differenziali stipendiali nella 

seguente misura: 

• N. _1___ progressioni economiche/differenziali stipendiali nell’area degli operatori 

esperti; 

• N. _1___ progressioni economiche/differenziali stipendiali nell’area degli istruttori, 

tenendo conto dei criteri dettati dal citato regolamento per la disciplina della 

progressione economica all'interno della categoria, approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 23 del 27/09/2023; 

2. di approvare l'avviso pubblico di selezione e il modello di domanda di partecipazione, 

entrambi allegati al presente atto; 

3. di disporre che l’avviso con lo schema di domanda sia trasmesso a tutti i dipendenti a 

tempo indeterminato del Comune di Roccaforzata 

4. di disporre che le domande dovranno pervenire al protocollo comunale entro le ore 12:00 

del giorno 30/11/2023; 

5. ai fini della formazione delle graduatorie si tiene conto esclusivamente delle informazioni 

contenute nel modello di domanda: 

a) sono escluse le domande pervenute oltre il termine e quelle che non risultano essere 

firmate; 

b) le progressioni economiche/differenziali stipendiali avranno decorrenza dal 1° gennaio 

2023; 

c) gli esiti delle selezioni saranno pubblicati sul sito internet dell’ente, sezione 

amministrazione trasparente, sotto sezione personale ed organizzazione nel rispetto delle 

previsioni dettate a tutela della privacy e saranno comunicate via mail a tutti i dipendenti 

che hanno presentato istanza di partecipazione; 

d) entro i 10 giorni successivi possono essere presentate al Responsabile preposto alla 

gestione delle risorse umane segnalazioni di eventuali errori e/o richieste di modifica 

della graduatoria; 

e) il Responsabile preposto alla gestione delle risorse umane esamina le richieste 

pervenute ed adotta il provvedimento finale che sarà pubblicato sul sito internet 

dell’ente, sezione amministrazione trasparente, sotto sezione personale ed 

organizzazione nel rispetto delle previsioni dettate a tutela della privacy e sarà 

comunicato via mail a tutti i dipendenti che hanno presentato istanza di partecipazione; 

f) contro gli esiti della selezione è previsto il ricorso al giudice ordinario con le modalità 

ed il rispetto dei termini previsti per la instaurazione dei contenziosi sul lavoro. 

6. di dare atto che la relativa spesa graverà interamente sulla parte stabile del fondo delle 

risorse decentrate dell’Ente, costituito nel rispetto della vigente normativa contrattuale e di 

legge; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’art. 147-bis, c. 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa, attraverso il parere 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 341 del 21/11/2023 

favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

8. di dare atto che il presente provvedimento comporta i seguenti oneri riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente: 

• anno 2023: 

oneri diretti: € 2.800,00, oltre oneri riflessi e irap, 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

10. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Francesca STANO – Ufficio Servizi Finanziari; 

11. di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione 

all’Albo. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 341 del 21/11/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

STANO FRANCESCA MANZO VINCENZO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SIG. GIUSEPPE 
CARABOTTO  il 21/11/2023. 
 

Data 21/11/2023 Firma del Responsabile del Servizio 

       SIG. GIUSEPPE CARABOTTO 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 628 

 
Il 21/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 341 del 21/11/2023 con 

oggetto 

 

DETERMINAZIONE DI INDIZIONE DELLE PROCEDURE DI PROGRESSIONE 

ECONOMICA/DIFFERENZIALE STIPENDIALE 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  STANO FRANCESCA1il 21/11/20232 

Data 21/11/20233 Il Responsabile della Pubblicazione 

 STANO FRANCESCA4 

 

 
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


